Về chi phí tố tụng và án phí dân sự sơ thẩm:  

2.1. Về án phí dân sự sơ thẩm: Công ty X không phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm. Ông Trần Quốc H không phải chịu án phí, do ông H là người cao tuổi và có 

đơn xin miễn phí. 

2.2. Về chi phí tố tụng: Ông Trần Quốc H phải chịu 38.048.000 (ba mươi 

tám triệu không trăm bốn mươi tám nghìn) đồng tiền đo đạc, xem xét thẩm định 

tại chỗ và định giá tài sản, ghi nhận ông Trần Quốc H đã chi phí xong.  

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về quyền, thời hạn kháng cáo, quyền 

và nghĩa vụ thi hành án của các đương sự. 

Bản án chưa có hiệu lực pháp luật.

[...]

Về chi phí tố tụng và án phí dân sự sơ thẩm:  

2.1. Về án phí dân sự sơ thẩm: Công ty X không phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm. 

Ông Trần Quốc H không phải chịu án phí, do ông H là người cao tuổi và 

có đơn xin miễn phí. 

2.2. Về chi phí tố tụng: Ông Trần Quốc H phải chịu 38.048.000 (ba mươi 

tám triệu không trăm bốn mươi tám nghìn) đồng tiền đo đạc, xem xét thẩm định 

tại chỗ và định giá tài sản, ghi nhận ông Trần Quốc H đã chi phí xong.  

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Trần Quốc H được miễn án phí. 

4. Về hướng dẫn thi hành án dân sự: Trong trường hợp bản án được thi hành